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Clenové Oceléarské unie
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V roce 2022 se podarilo OU ziskat 2 nove ¢leny:
 vyrobce nerezovych trubek spolec¢nost Aperam
« zastupce akademické sféry CVUT Praha

72 0] FAKULTA
STAVEENI
EVUT V PRAZE

CVUT - Ceské vysokée uceni technicke v
Praze, Fakulta stavebni

LIBERTY

Liberty Ostrava

=
Fz

OFZ, a.s.
@ TRINECKE ZELEZARMY
Tfinecké Zelezarny, a.s.

viTxOleEiSTEEL

VITKOVICE STEEL, a.s.

Aperam
'ISANDVIK|
i —" |

SANDVIK CHOMUTOV PRECISION
TUBES spol.sr. 0.

VALCOVNY TRUB
CHOMUTOV

Vélcovny trub Chomutov, a.s.

V5B TECHNICKA | FAKULTA
|I || UNIVERZITA | MATERIALOVE
' osTRAVA TECHNOLOGICKA

VSB - Technicka univerzita Ostrava,
Fakulta materidlové-technologicka

www.ocelarskaunie.cz
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Jak uspésné
dekarbonizovat
oceldfstvi?

Evropské ocelarstvi celi

v soucasné dobé patrné nejtézsi
zkousce v historii. Ma jedné
strané musi sektor co nejrychieji
dekarbonizovat, aby se vyhnul
extrémnim nakladdm za drahé
emisni povolenky, na strané
druhé musi Zelit energeticke
krizi, kterd prinesla rekordni
ceny elektriny a plynu. Do toho
vieho pak jesté vstupuje
nepredvidatelnost regulatornibo
prostiedi a mozné prekazky ve
financovani projekti.
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NOVINKY

Qdborafi podepsali
spolefnou vyzvu viddam a
IndustriAll

Zastupci odbord ocelarského
primysiu z CR, Polska a
Slovenska wydali spoleénou
wyzvu svym viadam a
@IndustriAll. aby upozornili na
kritickou situaci v odvétvi a
zaroven vyzvali k vétéimu tlaku
na evropske instituce s cilem
fesit energetickou krizi a udriet
primysl v Evropé.

19 2023

CIRKULARKA

Vlada fedi energetickou
krizi pfilis malo a pfilis
pozdé

Energeticka krize: vlada
konzistentné déla pfilis malo
prilid pozdé. Prikladem budiz
nedostatecna a nesmysing
plodna pomoc domacnostem,
ktere sina ni zrejmé realné
sahnou aZ pfist rok. Je
zhyteiné cekat na néjaké
zazracné evropskeé feseni,
protoZe to nepfijde. Vlada mize
pomérné rychle prosadit pét
opatfeni, ktera by ulevila firmam
i domacnostem. Datum vydani:
29.08.2022 | Zdroj
Hospodarske noviny | Rubrika:
Nazorv | Strana 14 | Autor:

OCELARSTVI

Hledany vyraz

O NAS PRO CLENY AVOT

Europarlament vadi
ocelafim pfitvrzuje
Evropsky parlament potvrdil
obavy manaZerd ocelarskych
firem v regionu a navrhl
urychleni zavadéni opatieni ke
snizovani produkce
sklenikovych phynt. Navrh jeste
neni definitivii, podle zastupcd
hutnich firem v regionu ale
miZe ohroZovat budoucnost
huti. Datum vydani: 25.06,2022
| Zdroj: Mlada fronta DNES |
Rubrika: Kraj Moravskoslezsky |
Strana 13 | Autor: Darek
Stalmach
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G EEELA RSKA

Prehled norem prochézejicich systematickou revizi 4Q. 2022

® Oblast slévarenstvi (CEN TC 190)
SR prochazi 14 norem - z ¢lenskych organizaci OU neni o tyto normy pfilis velky zajem
® Oblast ocelovych vykovka a odlitka (CEN TC 459/SC 11)
EN 10225-1 a7 5:2017 Oceloveé vykovky pro tlakové Gcely
® Viyrobky z konstrukénich oceli (CEN TC 459/SC 3)
EN 10056-1:2017 Ty&e préfezu rovnoramenného a nerovnoramenného L z konstrukénich oceli - Cast 1: Rozméry
EN 10365:2017 Za tepla valcované tyce tvaru U, | a H - Rozméry a hmotnosti
® \lyrobky z legovanych a korozivzdornych oceli (CEN TC 459/SC 5)
EN 10151:2002 Pasy z korozivzdornych oceli na pruziny - Technické dodaci podminky
EN 10089:2002 Oceli valcované za tepla na zuslechténé pruziny - Technickeé dodaci podminky
® Ploché vyrobky pro tvareni za studena (CEN TC 459/SC 9)
EN 10205-1:2016 Za studena tvaiené vyrobky z pocinovanych plecht - Cerny nepocinovany plech

EN 10152:2017 Oceloveé ploché vyrobky valcované za studena elektrolyticky pozinkované pro tvareni za studena - TDP

www.ocelarskaunie.cz
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Normy ve fazi verejného ENQ a finalniho projednavani FV

® Oblast slévarenstvi (CEN TC 190)

FprEN ISO 8062-3 Geometrické specifikace produktd (GPS) - Rozmérové a geometrické tolerance tvarovanych sougasti - Cast 3: Véeobecné
rozmérové a geometrické tolerance a pridavky na obrabéni pro odlitky

® Oblast vyroby ocelovych trubek (CEN TC 459/SC 10)

FprEN ISO 1179-2 Spoje pro obecné pouziti a tekutinové mechanismy - Diry a koncovky se zavity podle ISO 228-1 s pruznym nebo kovovym
tésnénim - Cast 2: Koncovky s pruznym tésnénim (typ E) t&zké rady (Fada S) a lehké Fady (fada L)

EN 10357 Podélné svarovaneé trubky z austenitické, austeniticko-feritické a feritické korozivzdorné oceli pro potravinarsky a chemicky
pramysl (vydana 08/2022 - jiz se pripravuje se CZ preklad)

® \/yrobky z konstrukénich oceli (CEN TC 459/SC 3)

prEN 10051 Kontinuélné za tepla valcované pasy a plechy strihané z Sirokého pasu z nelegovanych a legovanych oceli - Mezni Gchylky
rozméru a tolerance tvaru

FprEN 10248-1 Stétovnice valcované za tepla z nelegovanych oceli - Cast 1: Technické dodaci podminky

FprEN 10249-1 Stétovnice tvarené za studena z nelegovanych oceli - Cast 1: Technické dodaci podminky

www.ocelarskaunie.cz
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= ¥ . Evropska komise vytvari stale vétsi byrokratickou zatéz pro vyrobce - tézko

QCELAREKA o v - 7 , , 7

. UNIE muzeme dlouhodobé konkurovat na globalnim trhu za podminek, ktere
nahlodavaji nasi konkurenceschopnost
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Ménici se legislativa — nove povinnosti pro firmy se blizi

Q OCELARSKA
UNIE

* Smeérnice o naleiité peci v oblasti udriitelnosti

— Plati pro firmy s vice nez 500 FTEs a obratem nad 150 mil EUR nebo firmy podnikajicim v rizikovych
sektorech (vcetné tézby a hutnictvi) s vice nez 250 FTEs a obratern vyisim nez 40 mil. eur

— Povinnost zavest interni politiku nalezZite péce vcetne kodexu chovani a popisu procesu, identifikovat
rizika v ochrané zivotniho prostfedi a respektovani lidskych i socialnich prav (vcetné dcer a dodavatelu)

~ Povinnost pfedchazet rizikiim, resp. zmirfiovat dopady a vwhodnocovat efektivitu pfijatych opatieni

* Smeérnice o podavani zprav podniku o udrzitelnosti (CSRD)

Plati pro firmy s vice neZ 250 zaméstnanci a roénim ¢istym obratem pfesahujicim 40 mil. eur, & s bilanéni
sumou roni rozvahy vice nez 20 milionu eur

Povinnost informovat o pozitivnich/negativnich vlivech na Zivotni prostiedi a enviromentalnich,
socidlnich a governance (ESG) rizicich a pfileZitostech s pfipadnym finanénim dopadem na spolecnost.

EP smérnici schvalil 10.11., termin ucinnosti ani okruh dotcenych firem se nezménil

Komise ma pfijmout prvni sadu reportovacich standardd do ervna 2023

www.ocelarskaunie.cz
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Revize ramcove

smernice o
vodach

Revize smérnice
o standardech
kvality ZP

Revize smernice

o povrchowych a

podpovrehovych
vodach

Revize

SMernice o
ey yalité vnéjsiho
ovzdusi

Revize smérnice
o Eisténi
méstskych
odpadnich vod

Ménici se legislativa — bali¢ek k nulovému znecisténi

Pfisné cile do roku 2030; sladéni limitd s
WHO; aktualizace dle vedeckych poznatku;
dostupnost udaji verejnosti; kompenzace

zdravi; pokuty; atd.

Rozsifeni seznamu polutantd povrchovych
a podzemnich vod a harmonizace jejich
regulace v EU; zlepSeni monitoringu chem.
smési: sladéni pravniho ramce s védeckymi
poznatky; pristup k udajam; atd.

Regulace vibec nebo nedostatecné
resenych polutantd; sladéni se sméry
Zelene dohody; snizeni vykonnostni
variability mezi zafizenimi; atd.

www.ocelarskaunie.cz
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Ménici se legislativa — v pFistim roce nas c¢eka cela rada zmén narodnich
predpist

G Eﬁﬁmﬁsmﬁ

» Havarijni novela vodniho zakena — po MPR

* Hlukové vyhlégka — po MPR

+ Vyhldska o nakladani s odpady — po MPR

* Vyhlasky pro pfechod odpad-neodpad — chysta MPO (struska)
+ Vyhlaska k TAP - paliva z odpadi — MZP celé prepracuje

* Plan odpadoveho hospodafstvi — pfiprava tezi

Navrh Planu legislativnich praci viady na rok 2023 - vybrané navrhy zakonl

Predpis |  Predkladatel Termin predloZeni
Navrh zakona o ochrané ovzdusi MZP 06/23
Navrh zdkona o stanoveni prostfedku SR na POZE pro 2024 MPO 08/23
Néavrh klimatického zakona MPO 12/23
Navrh energetického zakona MPO 12/23

www.ocelarskaunie.cz
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A OCELARSKA Objem domaci vyroby za prvni t¥i ¢tvrtleti meziroéné poklesl

\

Objem vyraby vybranych produktt v CR za 1-30 2020 - 2022 (tis. tun|
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Dovoz oceli do CR se ve 3. étvrtleti propadl, zatimco pokles vyvozu je mirngjsi

Vyvoz a dovoz oceli do CR v letech 2017-2022 (v tis. tun)
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Cena plynu prudce klesla diky teplému Fijnu a plnym zasobnikam,
jak se bude vyvijet v zimé ale nevime

G Eﬁﬁmﬁsmﬁ

Cena plynu (intraday, EUR/MWh)
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Cena elektfiny zastava velmi volatilni a pod vlivem ceny zemniho plynu

Cena elektfiny v CR (baseload, EUR/MWHh)
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Cena povolenek opét stoupla na 80 eur, odhady budouciho vyvoje cen
se ale propadly asi o deset procent

Q OCELARSKA
UNIE

EUIA (BU ETS) Futures Prices

Pricn (EURionaes)

Zelvef, ember-climgie.ong
TR TFF

A J0ET hrt [EEETe]

Odhad ceny povolenky na ndsledujic] roky podle Reuters a Carbon Pulse (CP)

Rok f Datum odhadu leden 2022 duban 2022 listopad 2022 listopad 2022 [CP)

91,71

101,61

Zdra); Rewters, Corbon Pulse

www.ocelarskaunie.cz 14
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A OCELARSKA Trh s oceli — Evropa a svét

REGIONS IN DESCENDING ORDER OF

CRUDE STEEL PRODUCTION TAELE s 2021 MAP OF STEEL PRODUCTION BY REGION MAP « 2021
SOURCE: EURCFER SOURCE: EUROFER
= Shdres
2021 2021
Asia 137389 72,0
.’. uf whi;h lChinz_l N 10319 54,1
» of which India 1182 6,2
» of which _]E_l_pan 56,3 5,0
Europe 308,5 16,2
» of which European Union 1526 B0 :
b of whichas 1048 55 ,I}
North America 117,9 6,2 ; ‘J"’
of which United States 85,8 4,5 .
South America 45,7 2.4 I l\ Australia
= LY 4 2 New Zealand
Middle East 40,7 21 \\: b
Africa 16 08 —~ .t 1& .
Australia/New Zealand 6,4 0,3
WORLD 1908.0 100
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A OCELARSKA Trh s oceli — vyroba EU

V/ UMIE

EU COUNTRIES IN DESCENDING EU COUNTRIES SHOWN BY RELATIVE SIZE
ORDER OF CRUDE STEEL OF CRUDE STEEL PRODUCTION MAP » 2021
PRODUCTION TABLE » 2021 ——
SOURCE:
" 0% 5% c.m!ﬁ 0% 5%
GERMANY 40,066
ITALY 26,412
SPAIN 14,234 9,3%
FRANCE 13,947 9,1%
POLAND 8,454 5.5%
AUSTRIA 7,884 52%
BELGIUM 5,309 45%
5 NETHERLANDS 6620 43%
5 SLOVAKIA 4863 32%
@ EPUBLIC a788 3% >
i1 SWEDEN %557 31%
12 FINLAND 4,340 28%
13 ROMANIA 3375 z2%
|4 LUXEMBOURG 2,073 1.6%
15 OTHERS 1,853 1.3%
|6 GREECE 1,498 1,0%
7 HUNGARY 1127 0.7%
& SLOVENIA 701 05%
© BULGARIA 548 D.4%
20 CROATIA 185 0,1%
EU 27 152,634 100%

www.ocelarskaunie.cz
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Trh s oceli — importy do EU

TOTAL IMPORTS INTO THE EU MAP » 2021

SOURCE: ELUROFER

The EU imported 30.3 million tonnes of finished steel products in 2021.

‘ Europe Out EU27

ﬂ 15,867,172
North & Central America Asia
54,245 12,391,218
South America Africa
244,856 1,715,484
Oceania
34,794

www.ocelarskaunie.cz
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Trh s oceli — top 10 importy do EU

TOP 10 IMPORTS OF ALL FINISHED PRODUCTS RANKED BY COUNTRY OF ORIGIN

TABLE » 2012 - 2021

Countries ranked according to their 2021 order

TURKEY
RUSSIA
INDIA
UKRAINE
SOUTH KOREA
TAIWAN
VIETNAM
CHINA
EGYPT
IAPAN
OTHERS

TOTAL

1,645
2,530
1,157
1,991
1,284
529
34
2,737
158
97

5,394

17,566

2014
1,254
2,536
1,391
2,215
1,397

636
30
3855
200
140

6,163

19,817

1,295
3,292
1,140
2,500
1,857
412
43
6,170
37
135

7,932

24,853

2016
2,044
3,369
1,822
2,942
2,523

705
45
5,249
84
283

7634

26,700

151

7426

26,912

2018
5833
3,582
2670
1,821
3,194
1,511

495
2,781

453

197

7676

30,213

7,048

26,346

SOURCE

2020
3876
3,133
1,872
1,600
2,622
951
285
1,182
347
252

6,294

22,414

4,588
3,732
3,540
2,546
2,286
1,699
1,582
1,443

5955

854

7,103

30,328

www.ocelarskaunie.cz
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A OCELARSKA Informace z Ocelarské unie

v UNIE

Dékuji za pozornost
Tatana Ujhazy

Praha 29. 11. 2022
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